



**ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ**

НАКАЗ

від 09.10.2025

м. Ужгород

№ 593

***Про проведення I та організацію
II етапів Всеукраїнських учнівських
олімпіад з навчальних предметів
у 2025/2026 навчальному році***

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 20.08.2025 № 1165 „Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році”, відповідно до Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 30.12.2024 № 1820, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 лютого 2025 року за № 187/43593 (далі – Положення), враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), листи Міністерства освіти і науки України від 24.06.2025 № 1/13233-25 „Щодо Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух”, Національного центру „Мала академія наук України” від 15.09.2025 № 1.1/3.1-1015 „Про проведення I етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з математики інформатики та інформаційних технологій у 2025/2026 навчальному році за єдиними завданнями”, від 30.09.2025 № 1.1./1.3-1105 „Методичні рекомендації щодо проведення Всеукраїнських олімпіад у 2025/2026 н.р.”, департаменту освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації (далі – департамент) від 16.09.2025 № 01-15/2816 „Про реєстрацію для участі в I етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів”, від 19.09.2025 № 01-17/2845, № 01-15/2847, № 01-17/2848 щодо пропозицій для формування персонального складу предметно-методичних комісій з навчальних предметів і підготовки комплектів завдань I етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році, результати відкритої реєстрації учасників-учнів інтелектуальних змагань, з метою пошуку, підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді, формування української національної ідентичності молоді та толерантного ставлення до етнічної, культурної, мовної самобутності національних меншин України

НАКАЗУЮ:

1. Виконкомам рад територіальних громад, місцевим органам управління освітою, Закарпатському територіальному відділенню Малої академії наук України, Комунальному закладу „Закарпатський інститут післядипломної педагогічної освіти” Закарпатської обласної ради, Комунальній установі „Організаційно-методичний центр освіти” Закарпатської обласної ради з дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні, у межах компетенції:

1.1. Організувати проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з астрономії, біології, географії, іноземних мов (англійської, німецької, французької), інформатики, інформаційних технологій, історії, математики, правознавства, румунської мови і літератури, словацької мови і літератури, угорської мови і літератури, української мови і літератури, фізики, хімії, чеської мови і літератури (далі – олімпіади):

I (перший) етап – 16 жовтня 2025 року – 9 листопада 2025 року

II (другий) етап – у грудні 2025 – січні 2026 року.

1.2. Забезпечити неухильне дотримання Положення.

1.3. Взяти до уваги:

1.3.1. I етап олімпіад проводиться на базі закладів освіти в територіальних громадах, визначених як опорні локації в пункті 3 цього наказу.

1.3.2. Під час дії надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру, карантину, запровадження протиепідемічних заходів та інших обставин, які об’єктивно унеможливають організацію олімпіад в очній формі, I та II етапи олімпіад за рішенням департаменту можуть проводитися у дистанційній або змішаній (очній та дистанційній) формі.

1.3.3. З метою забезпечення рівних умов для всіх учасників-учнів олімпіад заборонено проведення I етапу олімпіад у змішаній формі в межах однієї територіальної громади.

1.3.4. I етап олімпіад з математики, інформатики, інформаційних технологій буде проведено за єдиними завданнями в межах країни.

1.3.5. Учні Ужгородського наукового ліцею Закарпатської обласної ради беруть участь одразу в II етапі олімпіад із навчальних предметів у складі окремих команд.

1.3.6. До місця проведення I етапу олімпіад учасники-учні прибувають організовано в супроводі керівника команди, маючи із собою паспорт громадянина України або свідоцтво про народження, учнівський квиток (за наявності), або довідку про навчання із закладу освіти, копію реєстраційного номера облікової картки платника податків – фізичної особи (за наявності), згоду батьків (інших законних представників) на збір, обробку персональних даних їхньої неповнолітньої дитини, згоду на фото- і відеозйомку та використання зображення їхньої неповнолітньої дитини (додаток 5).

1.3.7. Кількісний склад учасників-учнів для участі в II етапі олімпіад із навчальних предметів визначають відповідно до рейтингу учасників-учнів і не

може бути меншим 10 % та більшим за 25 % від загальної кількості учасників-учнів I етапу, при непарній кількості учасників-учнів округлення слід робити в меншу сторону.

2. Затвердити склад оргкомітету для організації проведення I та II етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році (далі – обласний оргкомітет) (додається).

3. Визначити територіальні громади як опорні локації для проведення I етапу олімпіад з урахуванням кількості учасників-учнів за результатами відкритої реєстрації та зважаючи на територіальну доступність закладів загальної середньої освіти, зокрема в гірській місцевості (додаток 2).

4. Затвердити склад предметно-методичних комісій для складання (вироблення) завдань з навчальних предметів I етапу олімпіад (додається).

5. Головам журі предметно-методичних комісій для складання (вироблення) завдань з навчальних предметів I етапу олімпіад **до 15 жовтня 2025 року** надати обласному оргкомітету на адресу Закарпатського територіального відділення Малої академії наук України manzakarp@t@gmail.com олімпіадні завдання для проведення I етапу олімпіад, забезпечивши нерозголошення змісту завдань до дня проведення олімпіади.

6. Виконкомам рад територіальних громад, місцевим органам управління освітою забезпечити:

6.1. Визначення закладів освіти як опорних локацій для організації і проведення I етапу олімпіад у терміни, визначені додатком 1, за завданнями, розробленими предметно-методичними комісіями для складання (вироблення) завдань з навчальних предметів I етапу олімпіад та надісланими Закарпатським територіальним відділенням Малої академії наук України електронною поштою відповідальній особі місцевих органів управління освітою (далі – відповідальна особа) у день проведення олімпіади о 8⁰⁰ (початок змагань о 10⁰⁰).

Контактні дані відповідальної особи та локації проведення I етапу олімпіад до 14 жовтня 2025 року завантажити за покликанням: <https://docs.google.com/spreadsheets/d/1s4b3l5rEJEWE0cFXiG0NaW-G8NzBIRv/edit?usp=sharing&ouid=116721131001311931149&rtpof=true&sd=true>

6.2. Затвердження складу оргкомітету і журі для проведення I етапів олімпіад з навчальних предметів з урахуванням долучених малочисельних локацій у територіальних громадах, дотриманням академічної доброчесності та персональної відповідальності залучених осіб.

6.3. Надсилання оргкомітетами I етапу протягом 5 робочих днів після завершення відповідної олімпіади звітів (додаток 3) про проведення I етапу на адресу Закарпатського територіального відділення Малої академії наук України manzakarp@t@gmail.com.

7. Виконкомам рад територіальних громад, місцевим органам управління освітою, Комунальному закладу „Закарпатський інститут післядипломної педагогічної освіти” Закарпатської обласної ради, Ужгородському науковому ліцею Закарпатської обласної ради забезпечити надання, рекомендувати ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, Закарпатський угорський університет імені Ференца Ракоці II подати пропозиції щодо персонального

складу журі II етапу олімпіад та фахівців, залучених для підготовки учасників відбірково-тренувальних зборів з навчальних предметів, до 20 листопада 2025 року (взірець – додаток 4) на електронну пошту Закарпатського територіального відділення Малої академії наук України manzakarp@ gmail.com.

8. Закарпатському територіальному відділенню Малої академії наук України:

8.1. Здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році.

8.2. Забезпечити організацію та координацію проведення I та II етапів олімпіад.

8.3. Подати департаменту освіти і науки, молоді та спорту обласної державної адміністрації – обласної військової адміністрації узагальнені пропозиції щодо персонального складу оргкомітету та журі II етапу олімпіад з навчальних предметів, списку експертів-консультантів II етапу олімпіад, складу фахівців, залучених для підготовки учасників відбірково-тренувальних зборів навчальних предметів та термінів організації цього етапу – до 25 листопада 2025 року.

9. Витрати на проведення I етапу олімпіад здійснити за рахунок коштів місцевого бюджету.

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора департаменту – начальника управління освіти та науки Шеверю М.М.

Директор департаменту



Мар'яна МАРУСИНЕЦЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ департаменту освіти і науки,
молоді та спорту облдержадміністрації –
обласної військової адміністрації
від 09.10.2025 № 593

Склад оргкомітету для організації і координації проведення I та II етапів
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів
у 2025/2026 навчальному році

Голова оргкомітету

МАРУСИНЕЦЬ
Мар'яна Михайлівна

директор департаменту освіти і науки, молоді та спорту обласної державної адміністрації – обласної військової адміністрації, доктор педагогічних наук, професор, заслужений працівник освіти України

Заступники голови оргкомітету:

ШЕВЕРЯ
Михайло Михайлович

заступник директора департаменту – начальник управління освіти та науки департаменту освіти і науки, молоді та спорту обласної державної адміністрації – обласної військової адміністрації

МАЮРНИК
Вероніка Карлівна

заступник директора департаменту – начальник управління фінансового забезпечення та управління персоналом департаменту освіти і науки, молоді та спорту обласної державної адміністрації – обласної військової адміністрації

ВАРЦАБА
Андрій Володимирович

регіональний координатор з проведення I, II етапів олімпіад, заступник директора з науково-дослідної роботи КЗПО „Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості „ПАДІЮН” Закарпатської обласної ради

Секретар оргкомітету

АПШАЙ
Марія Василівна

методист Закарпатського територіального відділення Малої академії наук України

Члени оргкомітету:

БАРАНЮК
Наталія Богданівна

начальник управління освіти Ужгородської міської ради (за згодою)

ГАНУЩИНА
Світлана Іванівна

в.о. директора КЗПО „Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості „ПАДІЮН” Закарпатської обласної ради

КОРОЛЬ Ігор Іванович	проректор з науково-педагогічної роботи ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, доктор фізико-математичних наук, професор (за згодою)
ЛУКАЧ Андріанна Юліївна	В.о. директора Комунальної установи „Організаційно-методичний центр освіти” Закарпатської обласної ради (за згодою)
СИВОХОП Ярослав Михайлович	в.о. директора Комунального закладу „Закарпатський інститут післядипломної педагогічної освіти” Закарпатської обласної ради, кандидат педагогічних наук, доцент (за згодою)
ЧЕРНИЧКО Степан Степанович	ректор Закарпатського угорського університету імені Ференца Ракоці II, доктор з гуманітарних наук, професор (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ департаменту освіти і науки,
молоді та спорту облдержадміністрації –
обласної військової адміністрації
від 09.10.2025 № 593

**Предметно-методичні комісії
для складання (вироблення) завдань з навчальних
предметів I етапу олімпіад**

1. З української мови і літератури:

Голова комісії

КУЗЬМА О.Ю. – доцент кафедри української літератури
філологічного факультету ДВНЗ
„Ужгородський національний університет”, кандидат
філологічних наук (за згодою)

Члени комісії:

ГНАТКОВИЧ Т.Д. – завідувач навчально-методичного кабінету
методики викладання суспільно-гуманітарних та
художньо-естетичних дисциплін Комунального закладу
„Закарпатський інститут післядипломної педагогічної
освіти” Закарпатської обласної ради,
кандидат педагогічних наук, викладач української мови
і літератури (за згодою)

ЧОНКА Т.С. – доцент кафедри філології Закарпатського угорського
університету імені Ференца Ракоці II, кандидат
філологічних наук, доцент (за згодою)

2. З англійської мови:

Голова комісії

СТАНКО Д.В. – доцент кафедри англійської філології факультету
іноземної філології ДВНЗ „Ужгородський національний
університет”, кандидат філологічних наук (за згодою)

Члени комісії:

БАНЯС Н.Ю. – доцент кафедри філології Закарпатського
угорського університету імені Ференца Ракоці II,
кандидат філологічних наук (за згодою)

ТРИФАН М.С. – методист навчально-методичного кабінету методики
викладання суспільно-гуманітарних та художньо-
естетичних дисциплін Комунального закладу
„Закарпатський інститут післядипломної педагогічної
освіти” Закарпатської обласної ради, викладач
англійської мови (за згодою)

3. З німецької мови:

Голова комісії

ГОЛОВЧАК Н.І. – доцент кафедри німецької філології факультету іноземної філології ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат філологічних наук (за згодою)

Члени комісії:

БУКСАР І.О. – методист навчально-методичного кабінету методики викладання суспільно-гуманітарних та художньо-естетичних дисциплін Комунального закладу „Закарпатський інститут післядипломної педагогічної освіти” Закарпатської обласної ради, викладач німецької мови (за згодою)

ВЕРЕШ М.Т. – доцент кафедри німецької філології факультету іноземної філології ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат філологічних наук (за згодою)

4. З французької мови:

Голова комісії

СМУЖАНИЦЯ Д.І. – доцент кафедри романських мов та зарубіжної літератури факультету іноземної філології ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат філологічних наук (за згодою)

Члени комісії:

КІКАЛО А.В. – доцент кафедри романських мов та зарубіжної літератури факультету іноземної філології ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат філологічних наук (за згодою)

РАЦЮК О.І. – методист навчально-методичного кабінету методики викладання суспільно-гуманітарних та художньо-естетичних дисциплін Комунального закладу „Закарпатський інститут післядипломної педагогічної освіти” Закарпатської обласної ради, викладач французької мови (за згодою)

5. З правознавства:

Голова комісії

ПИРОГА І.С. – професор кафедри конституційного права та порівняльного правознавства юридичного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, доктор юридичних наук (за згодою)

Члени комісії:

ПІШТА В.І. – доцент кафедри адміністративного, фінансового та інформаційного права юридичного факультету ДВНЗ

- „Ужгородський національний університет”, доктор філософії зі спеціальності „Право” (за згодою)
- ШИМОН Ю.Ю. – методист навчально-методичного кабінету методики викладання суспільно-гуманітарних та художньо-естетичних дисциплін Комунального закладу „Закарпатський інститут післядипломної педагогічної освіти” Закарпатської обласної ради, викладач історії та суспільствознавства, юрист (за згодою)

6. З історії:

Голова комісії

- ШНІЦЕР І.О. – завідувач кафедри модерної історії України та зарубіжних країн факультету історії та міжнародних відносин ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат історичних наук, доцент (за згодою)

Члени комісії:

- ЛІХТЕЙ І.М. – доцент кафедри Античності, Середньовіччя та історії України домодерної доби факультету історії та міжнародних відносин ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат історичних наук (за згодою)
- ЧОТАРІ Ю.Ю. – завідувач кафедри історії та суспільних дисциплін Закарпатського угорського університету імені Ференца Ракоці II, кандидат історичних наук, доцент (за згодою)

7. З фізики:

Голова комісії

- ГОРВАТ А.А. – доцент кафедри фізики напівпровідників фізичного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат фізико-математичних наук (за згодою)

Члени комісії:

- НЕМЕШ В.І. – методист навчально-методичного кабінету управління закладами освіти Комунального закладу „Закарпатський інститут післядипломної педагогічної освіти” Закарпатської обласної ради, викладач фізики (за згодою)
- РУБІШ В.В. – доцент кафедри теоретичної фізики фізичного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат фізико-математичних наук (за згодою)

8. З астрономії:

Голова комісії

- ГУРАНИЧ П.П. – завідувач кафедри оптики фізичного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат фізико-математичних наук, доцент (за згодою)

Члени комісії:

- КУДАК В.І. – старший науковий співробітник кафедри оптики фізичного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет” (за згодою)
- ПЕРІГ В.М. – науковий співробітник кафедри оптики фізичного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет” (за згодою)

9. З хімії:

Голова комісії

- ОНИСЬКО М.Ю. – Завідувач кафедри органічної хімії навчально-наукового інституту хімії та екології ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат хімічних наук, професор (за згодою)

Члени комісії:

- БАК Є.О. – старший викладач кафедри біології та хімії неорганічної хімії Закарпатського угорського університету імені Ференца Ракоці II (за згодою)
- МІЛЬОВИЧ С.М. – доцент кафедри екології та охорони навколишнього середовища навчально-наукового інституту хімії та екології ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат хімічних наук (за згодою)

10. З біології:

Голова комісії

- ВАКЕРИЧ М.М. – завідувач кафедри генетики, фізіології рослин і мікробіології біологічного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат біологічних наук, доцент (за згодою)

Члени комісії:

- БЕСЕГАНІЧ І.В. – доцент кафедри ботаніки біологічного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат біологічних наук (за згодою)
- ДЕМЧИНСЬКА М.І. – доцент кафедри ентомології та збереження біорізноманіття біологічного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат біологічних наук (за згодою)

11. З географії:

Голова комісії

- САЛЮК М. Р. – завідувач кафедри фізичної географії та раціонального природокористування географічного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат географічних наук, доцент (за згодою)

Члени комісії:

- ГЛЮДЗИК Г.Б. – завідувач навчально-методичного кабінету методики викладання природничо-математичних дисциплін, технологій та фізичної культури Комунального закладу „Закарпатський інститут післядипломної педагогічної освіти” Закарпатської обласної ради, викладач географії (за згодою)
- МОЛНАР Й.Й. – завідувач кафедри географії та туризму Закарпатського угорського університету імені Ференца Ракоці II, кандидат географічних наук, доцент (за згодою)

12. З румунської мови і літератури:

Голова комісії

- ДАЦЬО Т.О. – старший викладач кафедри романських мов та зарубіжної літератури факультету іноземної філології ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, викладач румунської мови і літератури (за згодою)

Члени комісії

- ФАРКАШ І.-М. – професор кафедри романських мов та зарубіжної літератури факультету іноземної філології ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, доктор філологічних наук (за згодою)
- ДАЦЬО О.Г. – старший викладач кафедри романських мов та зарубіжної літератури факультету іноземної філології ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, викладач румунської мови і літератури (за згодою)

13. Зі словацької мови і літератури:

Голова комісії

- БУДНІКОВА Л.Т – доцент кафедри словацької філології філологічного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат філологічних наук (за згодою)

Члени комісії:

ЛІХТЕЙ Т.В.

– доцент кафедри словацької філології філологічного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат філологічних наук (за згодою)

КАРДАШ Г.О.

– асистент кафедри словацької філології філологічного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет” (за згодою)

14. З угорської мови і літератури:**Голова комісії**

КЕЙС М.Ю.

– доцент кафедри філології Закарпатського угорського університету імені Ференца Ракоці II, доктор філософії з філологічних наук (за згодою)

Члени комісії:

ЗИКАНЬ Х.І.

– завідувач кафедри угорської філології українсько-угорського навчально-наукового інституту ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат філологічних наук, доцент (за згодою)

ГАЛ О. Ф.

– доцент кафедри філології Закарпатського угорського університету імені Ференца Ракоці II, доктор філософії з філологічних наук (за згодою)

15. З чеської мови і літератури:**Голова комісії**

ПЕТРИЦА Н.М.

– завідувач кафедри словацької філології філологічного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат філологічних наук, доцент (за згодою)

Члени комісії:ЮСИП-
ЯКИМОВИЧ Ю.В.

– доцент кафедри словацької філології філологічного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет”, кандидат філологічних наук (за згодою)

КАШПЕР ЕЛШКА

– старший викладач кафедри словацької філології філологічного факультету ДВНЗ „Ужгородський національний університет” (за згодою)

Додаток 1

до наказу департаменту освіти і науки,
молоді та спорту облдержадміністрації –
обласної військової адміністрації

від 09.10.2025 № 593

Терміни проведення I етапу олімпіад

Навчальні предмети	Терміни проведення
географія	16 жовтня 2025 року
історія	17 жовтня 2025 року
математика	18 жовтня 2025 року
французька мова	20 жовтня 2025 року
англійська мова	21 жовтня 2025 року
німецька мова	22 жовтня 2025 року
українська мова і література	23 жовтня 2025 року
угорська мова і література	24 жовтня 2025 року
словацька мова і література	27 жовтня 2025 року
біологія	28 жовтня 2025 року
чеська мова і література	29 жовтня 2025 року
правознавство	30 жовтня 2025 року
інформатика	02 листопада 2025 року
румунська мова і література	03 листопада 2025 року
фізика	04 листопада 2025 року
хімія	05 листопада 2025 року
астрономія	06 листопада 2025 року
інформаційні технології	09 листопада 2025 року

Додаток 3

до наказу департаменту освіти і науки,
молоді та спорту облдержадміністрації –
обласної військової адміністрації
від 09.10.2025 № 593

ЗВІТ

про проведення I етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад

з _____
(назва навчального предмета)

у 2025/2026 навчальному році

у _____ територіальній громаді

Кількість закладів освіти, учасники-учні яких брали участь в I етапі олімпіади	Класи	Кількість учасників I етапу олімпіади		Кількість переможців I етапу за ступенями дипломів		
		кількість учасників	кількість переможців	I	II	III
	8					
	9					
	10					
	11					
Разом						

Голова оргкомітету олімпіади

Голова журі олімпіади

Додаток 4

до наказу департаменту освіти і науки,
молоді та спорту обласної адміністрації –
обласної військової адміністрації
від 09.10.2025 № 533

Пропозиції щодо персонального складу журі II етапу олімпіад з навчальних предметів

№ з/п	Навчальний предмет	ПІБ педагога	Місце роботи	Посада	Науковий ступінь	Кваліфікаційна категорія	Педагогічне звання

Пропозиції щодо персонального складу фахівців, залучених для підготовки учасників відбірково-тренувальних зборів з навчальних предметів

№ з/п	Навчальний предмет	ПІБ педагога	Місце роботи	Посада	Науковий ступінь	Кваліфікаційна категорія	Педагогічне звання

Додаток 5

до наказу департаменту освіти і науки,
молоді та спорту облдержадміністрації –
обласної військової адміністрації
від 03.10.2025 № 593

ЗГОДА

**батьків (одного з батьків) або законних представників
на обробку персональних даних їх неповнолітньої дитини**

Я, _____,
(прізвище, ім'я, по батькові)

паспорт серія _____ № _____,
виданий _____,

як _____
(зазначити: батько/мати (законний представник))

даю згоду на обробку персональних даних

(прізвище, ім'я, по батькові дитини)

паспорт/свідоцтво про народження дитини (необхідне підкреслити)

серія _____ № _____,

виданий/видане _____

шляхом підписання цього тексту, відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» від 01 червня 2010 року № 2297-VI (зі змінами), надаю згоду оргкомітету

(етап та назва змагання)
на обробку персональних даних дитини з метою забезпечення її участі в

(етап та назва змагання)
та заходах, що пов'язані з його проведенням.

Ця згода надається на здійснення дій відносно персональних даних дитини, що будуть необхідними або бажаними для досягнення зазначених цілей, а саме: збір, систематизація, накопичення, зберігання, уточнення (оновлення, зміна), використання, розповсюдження (передача), надання третім особам відповідальним за проведення даного змагання, а також Міністерству освіти і науки України, Національному центру «Мала академія наук України», Державному некомерційному підприємству «Фонд Президента України з підтримки освіти, науки та спорту», публікацію фото, попередніх та остаточних результатів _____

(етап та назва змагання)
на офіційних сайтах та соціальних мережах установи відповідальної за проведення даного змагання, Міністерства освіти і науки України, Національного центру «Мала академія наук України».

«__» _____ 20__ року

(підпис)

(ПІБ)